
 

 
 

 

 

 

Szczecin, dnia 12.12.2024 r. 

 

A-ZP.381.67.2024.KK 

 

 

WYJAŚNIENIA nr 2 

 

 

dotyczy: Dostawa tonerów i tuszy oryginalnych oraz tonerów zamiennych dla Uniwersytetu 

Szczecińskiego 

 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r.– Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1320) zwanej dalej PZP., przekazuje pytania do 

specyfikacji warunków zamówienia wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1 

Wnioskuję o wprowadzenie wymogu złożenia certyfikatu zgodności z normami ISO, na które 

Zamawiający powołuje się w treści SWZ rozdział 2 - dla zadania 2. 

W obecnym brzmieniu SWZ (brak wymogu złożenia PŚD) dla zadania 2 – Zamawiający 

naraża się na ryzyko otrzymania produktów o niskiej, niepotwierdzonej jakości oraz 

niespełniające zapisanych wymagań przedmiotowych. 

Na podstawie art. 105 uPZP Zamawiający może żądać od Wykonawców złożenia certyfikatu 

pochodzącego od jednostki oceniającej zgodność - do czego zachęcam. 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający nie wymaga dla części 2 żadnych przedmiotowych środków dowodowych. 

Obowiązkiem Wykonawcy jest zaoferować i dostarczyć produkty co do litery spełniające 

wymagania opisane w Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający mógłby wymagać jakiegokolwiek potwierdzenia spełniania wymagań 

przedmiotowych dla tonerów w zadaniu 2? 

 

Posiadamy w swej ofercie produkty równoważne, dla których jesteśmy w stanie przedstawić 

certyfikat zgodności z normami ISO/IEC 19752, 19798, 24711, 24712 wystawiony przez 

akredytowany podmiot oceniający zgodność. Dokument ten stanowi potwierdzenie wymagań 

stawianych produktom w zadaniu 2. obawiamy sie jednak, że z uwagi na brak PrŚD, nie 

wygrają one konkurencji cenowej z produktami w żaden sposób nie kontrolowanymi. 

Na marginesie zaznaczamy, iż Zamawiający w sposób wątpliwie zgodny z uPZP podszedł do 

kwestii PrŚD w obu zadaniach. 

 

W zadaniu I wymogi w tym zakresie stanowczo wykraczają poza dozwolone granice, 

ponieważ powołując się na normę ISO oraz wymagając aby wystawcą dokumentów była 

określona (akredytowana) jednostka, nie można stawiac dodatkowych wymagań 

niewynikających wprost z treści normy, na którą się powołuje. A za takie wykroczenie należy 

uznać wymóg aby test wydajności wykonany były na każdym możliwym urządzeniu... jest to 
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wymóg nadmierny, uniemożliwiający złożenie zgodnej z SWZ oferty na produkty 

równoważne. Zamawiający w ten sposób - pośrednio - ograniczył możliwość oferowania 

produktów równoważnych. 

 

Dla zadania 2 - nie znajdujemy z kolei żadnego dokumentu na potwierdzenie spełniania 

wymagań - a zatem w zadaniu tym dojdzie do "jatki cenowej" czego efektem będzie 

otrzymanie produktów o wątpliwej, niekontrolowanej jakości... 

Podejście takie może okazać się skuteczne (Zamawiający wyłoni Wykonawców w obu 

częściach) aczkolwiek w konfrontacji z przepisami uPZP, w przypadku wniesienia odwołania, 

mogłoby być różnie. 

Reasumując: wnioskuję o wprowadzenie wymogu złożenia należytych dokumentów na 

potwierdzenie wymagań zapisanych w SWZ dla zadania 2. (strona 26 SWZ) lub wykreślenie 

tych zapisów w ogóle. (bo jeśli nie wymaga się złożenia dokumentów przedmiotowych to 

zapisy są niepotrzebne). 

 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający usuwa zapis w dziale 2 SWZ w części nr 1 o treści: " Raporty muszą także 

potwierdzać przeprowadzenie badania we wszystkich urządzeniach, w których producent 

drukarki przewiduje zastosowanie tego samego materiału.” 

 

Zamawiający nie wymaga dla części 2 żadnych przedmiotowych środków dowodowych. 

Obowiązkiem Wykonawcy jest zaoferować i dostarczyć produkty co do litery spełniające 

wymagania opisane w SWZ. 

 

Pytanie 3 

Proszę o korektę symboli tonerów w zadaniu 2 [pozycje 9-12] lub podanie modelu drukarki. 

TN2421 to toner w kolorze czarnym do drukarek monochromatycznych. 

 

Odpowiedź 3:  

Zamawiający dokonał korekty symboli tonerów w formularzu cen jednostkowych w 

załączniku 1b w pozycjach: 

pozycja 9 - TN 421 BK 

pozycja 10 - TN 421 Y 

pozycja 11 - TN 421 M 

pozycja 12 - TN 421 C 

 

Zamawiający zamieszcza formularz cen jednostkowych 1b po zmianach.  

 

Pytanie 4 

Proszę o wskazanie urządzeń dla pozycji 241. Nie wszystkie urządzenia OKI współpracują z 

tonerem, który zastępuje wkład o symbolu 45807106. 

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający wymaga dostarczenia tonera OKI o kodzie 45807106. Wkład z kodem OEM 

jest wyprodukowany przez producenta oryginalnego sprzętu. Firma, która wyprodukowała 

drukarkę, wyprodukowała wkład. 
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Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 PZP dokonuje zmiany treści SWZ i zamieszcza 

poprawiony załącznik do SWZ formularz cen jednostkowych 1b po zmianach. 

 

 

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 
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